
Contacto

Teléfono 925327081
Fax 925328081
Correo Electrónico secretaria@ayuntamientoturleque.es

Dirección Postal

Plaza Generalísimo, nº 1
(45789) Turleque España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 214/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2023 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Turleque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D53tmR7spOp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación alumbrado público exterior para mejora eficiencia energética

Renovación alumbrado público exterior para mejora eficiencia energéticaDescripción 
Valor estimado del contrato 154.982 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.528,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.982 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
Del 24/11/2022 durante 7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D53tmR7spOp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 183.065,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 184.790,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ORUS ELECTRICA, SL
NIF B86525821
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

c/ Vicente Blasco Ibáñez, 13
(28050) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.293,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.065,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 214/2022
Fecha de Formalización 23/11/2022

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1374cc7f-56bc-473e-91de-d608b298fd22

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/11/2022

Motivación

Motivación oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Renovación alumbrado público exterior para mejora eficiencia energética
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02faca68-4676-4c0a-8136-bf54943a88e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1374cc7f-56bc-473e-91de-d608b298fd22
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1374cc7f-56bc-473e-91de-d608b298fd22


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2022 a las 12:21

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2022 a las 12:31

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 21/10/2022 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYjHtLmR5y5VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000011361545 |  2023-993052 | Mon, 24 Jul 2023 13:16:40:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114804408098641226769631628821217512643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYjHtLmR5y5VkTabT%2FRM8A%3D%3D

